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Nationella ledningsgruppen och samtliga kanslichefer 
 

 

 

 

 

 

 

1 Fastställande av dagordning, utseende av 

justeringsman och föregående protokoll 

Rikspolischefen 
 

Rikspolischefen hälsade ledamöterna välkomna till dagens möte. Dagord-

ningen fastställdes och Fredrik Kärrholm utsågs att jämte ordföranden justera 

protokollet. Föregående protokoll lades till handlingarna.  

 

 

2 Polisens verksamhet, ekonomi och kompetens 

Caroline Viper, Linda Ejdeholm, Kristina Johansson, EA 

Fredrik Modigh, Eva Brandtell, Carina Klingensjö, HR 

Caroline Viper inledde med att informera om att föredragningen baseras på 

den senaste månadsuppföljningen (april månad) med fokus på områdena död-

ligt våld, brott mot barn, bedrägerier och tillgängligheten vid PKC.   

Linda Ejdeholm berättade att antalet ärenden om dödligt våld var lägre i april 

jämfört med mars, som hade ett ovanligt högt inflöde. För ärenden om försök, 

förberedelse och stämpling har inflödet under årets första månader varit klart 

lägre än motsvarande period förra året. Antalet redovisade ärenden om brott 

mot barn har ökat och utredningsandelen i april var den högsta sedan 2015. 

Även antalet redovisade bedrägeriärenden fortsätter att öka. Den positiva tren-

den kan vara kopplad till insatser kring de kriminella nätverken. 

  

Det nya servicemålet för PKC, det vill säga att minst 85 procent av samtalen 

mellan kl.07.00-20.00 ska besvaras inom tio minuter, har ännu ej uppnåtts och 

det finns stora regionala skillnader. För april var andelen nationellt 79 procent, 

vilket är på samma nivå som mars.  

 

Kristina Johansson redogjorde för det ekonomiska läget som präglas av en hög 

kostnadsnivå, bland annat kopplat till rekryteringstakten och förändrade pens-

ionsregler. Myndigheten följer den ekonomiska situationen noga och vidtar åt-

gärder för att minska kostnadsnivån.  

 

Fredrik Modigh, Carina Klingensjö och Eva Brandtell informerade om att 

myndigheten i mars nådde målet om 10 000 fler anställda samt redovisade per-

sonalläget. Bland annat framkom att polistätheten i april var 223 stycken per 

100 000 invånare samt att 860 nya polisaspiranter blivit klara under våren och 

samtliga utbildningsplatser har tillsatts för hösten. Vidare informerades om 

möjligheten till deltidsutbildningar, vilket är en viktig del i attraherakampanjen 

till svårrekryterade områden.  

 



  3 

Rikspolischefens kansli 2024-06-11 A000.639/2024 

 

 

Fredrik Modigh avrundade med att sammanfatta det positiva resultatet i 

Attraktiv arbetsplatsindex, AAI, som är det bästa sedan mätningen inleddes 

2021.   

   

3 Arbetslivskriminalitet 
Per Wadhed och Malin Leo Leander, Noa 

Per Wadhed inledde med att förklara begreppet arbetslivskriminalitet och ge 

en kort bakgrund om så kallade A-krimscenter, Polismyndighetens roll och hur 

den regionala samordningen fungerar. Bland annat framkom att 

arbeslivskriminlaitet ofta är komplext och omfattar brottslighet inom 

människohandel, människoexploatering samt arbetsmiljö-, bidrags- och 

skattebrott, brott mot utlänningslagen och ekonomisk brottslighet. 

Arbetslivskriminalitet utgör en stor del av den kriminella ekonomin. 

 

Malin Leo Leander gav exempel på pågående ärenden där koordinerade 

insatser genomförts för att ge en bild av hur mångdimensionerad och 

gränsöverskridande arbetslivskriminalitet kan vara.   

 

 

4 Operativa läget 

Johan Olsson, Noa 
 

Johan Olsson redogjorde för det operativa läget, varvid han bland annat infor-

merade om skjutningar, sprängningar och bedrägerier. Även om det kan skön-

jas en positiv trend i form av minskat antal skjutningar och sprängningar kvar-

står grundproblemet - de kriminellas avsikt, förmåga och resurs. Polismyndig-

heten har prioriterat så kallad vishingbedrägerier. Det är en typ av bedrägerier 

som drabbar många brottsoffer och som föder den kriminella ekonomin.  

 

Vidare informerade Johan Olsson om att valrörelsen i samband med EU-valet 

var lugn utifrån ett polisiärt perspektiv. 
  

Ledamöternas frågor om bland annat internationellt samarbete, digitala rekry-

teringar, insiderproblematik och polisiära insatser vid studentprotester diskute-

rades.  

 

5 Paus 

6 Uppdatering om Polismyndighetens arbete med 

förändringsuppdragen   

Ulf Johansson, region Mitt, Malena Grann, region Öst, Micael 

Säll Lindahl, region Nord 
 

Ulf Johansson, som ansvarar för uppdraget ökad lokal närvaro, inledde med 

att berätta om arbetets fortskridande. Syftet med detta uppdrag är bland annat 
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att öka antalet uniformerade poliser i yttre tjänst och att polisen ska ha en god 

servicenivå vad gäller tillgängligheten per telefon. Arbete pågår med att sätta 

upp kvantitativa mål och ta fram indikatorer för att följa upp effekten av den 

lokala närvaron. Det planeras även för genomförande av trygghetsundersök-

ningar. Uppdraget ska redovisas senast den 1 oktober. 

 

Malena Grann, som ansvarar för uppdraget förbättrade utredningsresultat, re-

dogjorde för uppdragets fem operationslinjer: utvecklad ledning, utvecklad 

förundersökningsledarroll, förutsättningsskapande åtgärder, kompetensförsörj-

ning samt mål och utvecklad uppföljning. I arbetet genomförs bland annat 

verksamhetsbesök för att identifiera framgångsfaktorer både vad avser struktur 

och kultur. Uppdraget ska redovisas den 1 september förutom i den del som 

avser kompetensförsörjning som ska redovisas den 1 december. 

 

Micael Säll Lindahl, som ansvarar för uppdraget ökad effektivitet, informerade 

om att uppdraget omhändertas genom fyra operationslinjer: en mer ändamåls-

enlig styrning, en minskad grad av styrning, effektivisering av administration, 

berednings- och möteskultur samt digitalisering av administration. Arbete på-

går inom respektive område med att bland annat ta fram förslag på alternativ 

till processtyrning, översyn av styrdokument, mötesforum, beredningsproces-

ser samt utveckling av administrativt it-stöd. Redovisning av de olika delupp-

dragen ska ske den 1 juli, 1 oktober respektive 1 december.  

 

7 Aktuella frågor och allmän frågestund 

Rikspolischefen och biträdande rikspolischefen 
 

 

Rikspolischefen informerade om att Martin Valfridsson utsetts till ny förvalt-

ningschef. Därutöver informerade rikspolischefen bland annat om att Mina si-

dor på nätet utvecklats ytterligare i syfte att kunna ta emot fler digitala 

brottsanmälningar och att Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten har haft 

ett gemensamt ledningsmöte för att bland annat diskutera om myndighetens 

uppföljning kan harmoniseras ytterligare. Biträdande rikspolischefen berättade 

bland annat om att ett uppdrag gällande svårrekryterade områden beslutats.  

 

 

8 Förslag på dagordningsfrågor till kommande möten 

Ellen Aule, RPCK 
 

Ellen Aule föreslog till nästa möte en tematisk punkt om den forensiska verk-

samheten, vilket mottogs med intresse.  

 

 

9 Rikspolischefens avslutning 

Rikspolischefen 
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Rikspolischefen avslutade mötet och önskade alla en trevlig sommar.  

 

 

Kommande möten 

 

Kommande möten äger rum den 24 september 2024 och  

den 3 december 2024. 

 

Nationell fördjupningsdag för insynsråd och regionpolisråd äger rum  

den 5 november 2024. 

 

 

 

Vid protokollet    Justeras 

 

 

Marina Thunberg     Petra Lundh               Fredrik Kärrholm    


